
 

 
 

 
           
BOSNA I HERCEGOVINA       
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
S A R A J E V O 
 
 
Na osnovu člana 106. Zakona o osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, broj 23/17) i člana 
12. Statuta Agencije za nadzor osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 84/17), Stručni savjet Agencije za nadzor osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine na 43. sjednici, održanoj 17.11.2020. godine, donosi 
 
 

PRAVILNIK 
 O DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O REGISTRU POLICA I ŠTETA ZA OSIGURANJE VLASNIKA ODNOSNO KORISNIKA 
MOTORNIH VOZILA OD ODGOVORNOSTI ZA ŠTETE PRIČINJENE TREĆIM LICIMA 

 
Član 1. 

 
U Pravilniku o registru polica i šteta za osiguranje vlasnika odnosno korisnika motornih vozila 
od odgovornosti za štete pričinjene trećim licima („Službene novine Federacije BiH“, broj 
103/18) u članu 5. u tački c) iza podtačke 5) dodaju se nove podtačke 6) i 7) koje glase: 
 
„6) mjesto rođenja (samo za fizička lica), 
  7) država rođenja (samo za fizička lica)“. 

 
Dosadašnje podtačke od 6) do 10) postaju podtačke od 8) do 12). 
 
 

Član 2. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije 
BiH“. 
      

 

   
 

PREDSJEDNIK  
STRUČNOG SAVJETA 

 
                                               mr.sc. Edita Kalajdžić 

Broj: 021-3214-7/20 
Sarajevo,  17.11.2020. godine  

 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

 


